
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 13 DD. 12.02.2020

L'anno duemilaventi il giorno dodici mese di febbraio alle 
ore 8.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è riunito 
il Comitato Esecutivo, con la presenza di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Approvazione 
convenzione  per  collaborazione 
con  l’Istituto  di  Istruzione  “La 
Rosa  Bianca-  Weisse  Rose”  di 
Cavalese.

Allegati: 1

 Dichiarata  immediatamente 
esecutiva a’sensi art. 183 c. 4 L.R. 
03.05.2018 n. 2.

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
13.02.2020

 Esecutiva dal  24.02.2020

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

Preso atto  che l'Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca Weisse Rose” di Cavalese,  ha deciso di 
accreditarsi  nuovamente quale soggetto attuatore dei programmi operativi  2014-2020 del Fondo 
Sociale Europeo e del Fondo di Sviluppo Regionale,  come anche da deliberazione G.Prov.le n. 
1820/2008;
Dato  atto  che  tra  i  requisiti  necessari  figura  anche  l’avvenuta  formalizzazione  di  rapporti  di 
collaborazione/relazioni stabili con vari soggetti presenti sul territorio, volti “all’analisi del contesto  
socio-economico  locale  e  delle  prospettive  di  sviluppo  nel  medio  periodo,  ed  alla  
costruzione/erogazione dell’offerta di servizi formativi ed alla valutazione dei relativi impatti”;
Dato atto che l'Istituto di Istruzione “La Rosa Bianca Weisse Rose” di Cavalese, nell'ambito di 
quanto sopra detto, con nota di data 6.2.2020, ns. prot. n. 995, ha inoltrato richiesta alla Comunità 
per l’attivazione di un accordo di collaborazione stabile,  come da allegato schema di convenzione 
disciplinante i rapporti tra i due Enti;
Visto in particolare l’art. 5 “Ruoli e responsabilità dei soggetti” che individua i  seguenti  compiti 
della Comunità:

• collabora all’analisi  dei bisogni formativi legati  al profilo socio economico del territorio, 
fornendo anche la documentazione prodotta dall’Ente;

Pag. 1 di 2

DELIBERAZIONE C.E. nr. 13 dd. 12.02.2020

IL SEGRETARIO

dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


• suggerisce ambiti di sviluppo di ricerca e azione;
• collabora  con  i  suoi  rappresentanti  alla  progettazione  di  interventi  formativi  e  al 

monitoraggio degli stessi;
• pianifica con l’Ente gestore attività di rilevazione della soddisfazione dei destinatari degli 

interventi.;
Ritenute valide anche per la Comunità le finalità della collaborazione richiesta e condivisibile il 
testo dello schema di convenzione; 
Dato atto che nessun onere finanziario conseguirà al presente atto per la Comunità;
Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con legge 
regionale 3 maggio 2018 nr. 2 e s.m.;
Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di fiemme
Vista la L.p.3/2006 e s.m.
Visto l’unito parere favorevole di regolarità  tecnica  di  cui  all’art.  185 della  L.r.  n.  2/2018  con 
l’attestazione che non è necessario il parere di regolarità contabile in quanto l’atto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla gestione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
Con l’unanimità dei voti favorevoli, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. di  aderire,  alla  proposta  di  collaborazione  di  cui  in  premessa  proposta  dall'Istituto  di 
Istruzione “La Rosa Bianca Weisse Rose” di Cavalese.

2. di approvare conseguentemente lo schema di convenzione, con l'Istituto di Istruzione “La 
Rosa Bianca Weisse Rose” di Cavalese nel testo allegato al presente provvedimento, di cui 
forma  parte  integrante  e  sostanziale,  autorizzando  il  Presidente  alla  sottoscrizione  della 
stessa.

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2, parere favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ TECNICA attestando che non è necessario il parere di regolarità contabile  in quanto l’atto non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla gestione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
Cavalese, li 07.02.2020  Il Responsabile Servizio Affari Generali

f.to dott. Mario Andretta

Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018 

n. 2; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

ovvero, in alternativa, 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento 

di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui  
all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 2 di 2

DELIBERAZIONE C.E. nr. 13 dd. 12.02.2020

IL SEGRETARIO

dott. Mario Andretta


